Processo licitatório: 24/1300-0000547-8, Edital: 0104/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANÇA PORTO LTDA, com CPF/CNPJ 49.701.319/0001-33.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 482/2024
Objeto(s): 0465.0001.000059 MASSA TAPA TUDO - RESINA ACRÍLICA - FOSCO - BALDE COM NO MÍNIMO 90GR R$ 7,0700 un
Processo licitatório: 24/1300-0000547-8, Edital: 0104/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA, com CPF/CNPJ 31.296.543/0001-21.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 483/2024
Objeto(s): 0465.0001.000232 CIMENTO TIPO PORTLAND 320 50 KG R$ 57,2000 sc
Processo licitatório: 24/1300-0000547-8, Edital: 0104/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com CPF/CNPJ 23.334.784/0001-90.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Aviso de Aplicação de Sanção Administrativa nº 08/2024
Nos termos da Portaria SPGG nº 083/2023, publicada no DOE de 09 de junho de 2023, e do que consta no Expediente
Administrativo de nº 24/1300-0000166-9 , aplico à licitante WILLIAM BITENCOURT (CNPJ n° 52.485.297/0001-26), a sanção
administrativa de impedimento de licitar e contr atar com o Estado do Rio Grande do Sul pelo prazo de 06 (seis) meses e
descredenciamento no cadastro de fornecedores.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2024000991165

PORTARIA Nº 37/2024

A Conselheira-Presidente da Agência Estadual de Regulação dos Serviços públicos Delegados do Rio Grande do Sul - AGERGS,
no uso de suas atribuições legais e observando o disposto nos artigos 2º, 4º e 5º do Decreto nº 49.766, de 30 de outubro de 2012,
DESIGNA  os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, constituírem o Grupo Setorial de Custos da
AGERGS, em substituição à Comissão nomeada por meio da Portaria nº 28/2023:

ID Funcional Nome Servidor Cargo

4214625/01 Natália Santos da Silva Técnico Superior

3410021/02 Eliane de Fatima Brunhaus Stimamiglio Técnico Superior

4375530/01 Gabriela Silva Liconti Técnico Superior

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

Licitações
Protocolo: 2024000991166

BOLETIM Nº 20/2024 - GA/NARH
BOLETIM DE INEXIGIBILIDADE Nº 20/2024

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 19Diário Oficial Nº 75

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

Processo SEI n° 000561-39.00/24-4. Objeto: Participação no curso "PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO DE OBRAS
PÚBLICAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA", por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, inciso III, alínea "f" e §3º, da
Lei nº 14.133/21; Valor: R$ 19.740,00 (dezenove mil setecentos e quarenta reais). Contratada: CONNECT ON MARKETING DE
EVENTOS LTDA, CNPJ: 13.859.951/0001-62.

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

Diversos
Protocolo: 2024000991592

ROTEIRO DA REUNIÃO DO CONSELHO SUPERIOR
DATA: 23 de abril de 2024
HORÁRIO: 14h
LOCAL: On-line
SESSÃO ORDINÁRIA: 15/2024

Matérias
1- Continuação da Análise do Processo nº 001032-39.00/21-3,  que trata de Recurso da BRK Ambiental Uruguaiana ao Auto de
Infração nº 1/2022 *

Conselheiro Relator: Paulo Roberto Petersen
Conselheiro Revisor: Algir Lorenzon

Deliberações em Procedimento Simplificado

1-  Homologação dos seguintes processos, conforme Resolução Normativa nº 69/2023:

Termo de Revogação n° AJ/TRV/004/23 ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/008/15, referente à
estação rodoviária de São Sebastião do Caí. Processo nº 001153-39.00/22-6;
Termo de Revogação n° AJ/TRV/001/24 ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/005/21, referente à
venda de passagens no Município de São Sebastião do Caí. Processo nº 001376-39.00/22-4.

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Patrimônio do Estado
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Portarias
Protocolo: 2024000991667

PORTARIA Nº 032/2024 – SPE/SPGG

A SUBSECRETÁRIA ADJUNTA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 34/2021, publicada no D.O.E. no dia 03/05/2021, que
delega suas atribuições e competências e dá outras providências, e atendendo ao requerido no processo nº
23/13000006264-6, TORNA SEM EFEITO a Portaria nº 024/2024-SPE/SPGG, a qual foi publicada no D.O.E. no dia 10 de abril
de 2024, na página 43.

SPE/SPGG em Porto Alegre/RS, ___/___/ 2024.

GRAZIELI TESTA,
Subsecretária Adjunta de Patrimônio do Estado

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 20Diário Oficial Nº 75